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乔舒亚·D·安格里
斯特也被中国经济学界
的粉丝们尊称为“安神”，
曾在暨南大学开设短期
课程。他曾表示，很高兴
看到他正在做的一些事
在中国也能被重视，且希
望看到有关教育的研究
被更多人所关心。

“中国是一个非常
有趣的国家——几年来
在不断地发展和变化，
许多研究也应该基于中
国的制度、中国的学校
教育及劳动力市场等展
开。”乔舒亚·D·安格里
斯 特 此 前 接 受 采 访 时
称。

“安神”还会在课堂
上展示计量与功夫相结
合的照片与视频。他在
提到自己和中国功夫的

渊源时说，儿时放学回家
会看功夫（电视剧）和星
际迷航（Start Trek），同
时深受剧中功夫的吸引。

乔舒亚·D·安格里
斯特认为，功夫所传递
的“人生是一趟旅途，我
们需要抉择。每个人都
会有自己的命运，但同
时也有自由的意志”是
一种普世价值观，对计
量经济学也同样适用：
你有点像一个有着目的
地 y0 的旅者，但是你也
可 以 把 目 的 地 选 择 成
y1，但是只有你真的去了
其中一个目的地，你才
能观测到那里的风景。
作为一个科学家，可以
研究不同的人做决定的
方法。

（新华）

中国体育彩票福建31选7第21270期开奖公告

开奖日期：2021年10月11日
本期开奖号码：02+05+06+10+15+17+21 22
本期出球顺序：21+17+05+15+02+06+10 22

本期销售金额：807054元。
688936.25元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月10

日，逾期作弃奖处理。
第 21271期开售时间：2021年 10

月 11日 19：30：00。止售时间：2021年
10月12日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

31注
48注

2048注
19758注

单注奖金

0元
28372元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

15307注

0注

29725注

本地
中奖注数

170注

0注

457注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21270期开奖公告
开奖日期：2021年10月11日 本期开奖号码：6 7 1

本期全国销售金额：27011378元，本省（区、
市）销售金额361224元。

6800959.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月10日，逾期

作弃奖处理。
第21271期开售时间：2021年10月11日20：

10：00。止售时间：2021年10月12日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

126注
126注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

12600000元
12600000元

中国体育彩票排列5第21270期开奖公告
开奖日期：2021年10月11日
本期开奖号码：6 7 1 3 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：14402770元。

341797031.24 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2021年 12月 10日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

101注

2189注

单注奖金

38138元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21270期开奖公告
开奖日期：2021年10月11日

本期开奖号码：03+04+08+11+21
本期出球顺序：03+08+21+04+11

本期销售金额：114944元。
本期特等奖出自：厦门3502091265门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月10日，逾期作弃奖处理。
第21271期开售时间：2021年10月11日19：30：00。

止售时间：2021年10月12日19：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第21270期开奖公告

开奖日期：2021年10月11日
本期开奖号码：02+05+06+10+15+17+21 22
本期出球顺序：21+17+05+15+02+06+10 22

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
39注

735注

1235注

442注

5注

1注

39注

884注

0注

0注

0注

18注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：817664元。
本期任选六中六出自：泉州

3505010243门店（1注）。
46818元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12

月10日，逾期作弃奖处理。
第21271期开售时间：2021年

10月11日19：30：00。止售时间：
2021年10月12日19：00：00。

中国体育彩票超级大乐透第21116期开奖公告
开奖日期：2021年10月11日

本期出球顺序：
25+35+28+04+29 11 03
本期开奖号码：
04+25+28+29+35 03 11

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

2注

0注

73注

20注

216注

507注

15183注

19712注

35333注

660075注

6836344注

-

单注奖金

10000000元

--

190970元

152776元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

20000000元

0元

13940810元

3055520元

2160000元

1521000元

4554900元

3942400元

3533300元

9901125元

34181720元

96790775元

本期全国销售金额：279695241元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：福建（基本1注）、湖北

（基本1注）。
1151852869.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年12月10日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.

gov.cn
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三名经济学家分享2021年诺贝尔经济学奖

N新华

中共中央政治局常委、国
务院副总理韩正 11日在云南
昆明出席《生物多样性公约》
第十五次缔约方大会开幕式
并致辞。

《生物多样性公约》第十
五次缔约方大会的主题是“生
态文明：共建地球生命共同
体”。来自 140多个缔约方及
30多个国际机构和组织共计
5000余位代表通过线上线下
结合方式参加大会。

据介绍，会议将于 2021
年 10 月 11 日至 15 日和 2022
年上半年分两阶段在昆明召

开。第一阶段会议将以线上
线下结合的方式召开，第二
阶段将以线下会议方式召
开。第一阶段会议要完成除

“2020 年后全球生物多样性
框架”以外的各项议题审议，

“2020 年后全球生物多样性
框架”要在第二阶段会议审
议和决定。

据了解，1993 年，《生物
多样性公约》正式生效。中国
是最早签署和批准《生物多样
性公约》的缔约方之一。截至
目前，公约共有 196 个缔约
方。缔约方大会是公约的最
高议事和决策机制，每两年召
开一次。

COP15开幕 共建地球生命共同体
会议将于2021年10月11日至15日和2022年上半年分两阶段在昆明召开；

韩正出席大会开幕式并致辞

10月 11日至 15日，联合国《生物多样性公约》缔约方大会第十五次会议
（简称COP15）第一阶段会议在云南昆明召开。

10月8日，国务院新闻办召开新闻发布会，发表《中国的生物多样性保护》
白皮书。《新闻联播》予以官宣称：“这是我国首次以白皮书的形式，介绍生物多
样性保护实践和经验，为共建地球生命共同体提供中国智慧。”

1.4万字的白皮书里，亚洲象群、大熊猫、朱鹮等“国宝级”生物悉数“亮相”，
国家持续释放“生态福利”惊喜多多……

□相关新闻 中国的生物多样性保护看点多

中国是全球生物多样性最为丰富的国家之一，
也是最早签署和批准联合国《生物多样性公约》的
缔约方之一，中国高度重视生物多样性保护，走出
了一条中国特色的生物多样性保护之路。

全国共建立各类自然保护地近万处，约占陆域
国土面积的18%。

90%的陆地生态系统类型、65%的高等植物群
落和71%的国家重点保护野生动植物种类得到有
效保护。

大熊猫野外种群数量40年间从1114只增加到
1864只，大熊猫受威胁程度等级已经从“濒危”降
为“易危”。

朱鹮由发现之处的7只增长至目前野外种群
数和人工繁育种群总数超过5000只。

亚洲象野外种群数量也从180头增加到300头

左右；海南长臂猿野外种群数量从仅存两群不足
10只增长到五群35只。

麋鹿、普氏野马等野外种群从消失到恢复重建
取得了全球瞩目的成效。

加快构建自然保护地体系，规划建设数十个国家
公园、一千多个自然保护区、几千个自然公园，有效保
护我国重要自然生态系统和生物多样性的富集区域。

加强城市生态保护和建设，推动形成连续、完整、
系统的生态保护格局，促进维护和恢复生物多样性。

在国土空间规划中统筹划定生态保护红线。
按照永久基本农田、生态保护红线、城镇开发边界
的优先次序，统筹划定三条控制线，将生态功能极
重要区域、自然保护地、生态极敏感脆弱区域以及
具有潜在重要生态价值的区域划入生态保护红线，
进行严格用途管控。

划重点

N新华

瑞典皇家科学院 11 日
在斯德哥尔摩宣布，将 2021
年诺贝尔经济学奖授予经
济学家戴维·卡德、乔舒亚·
D·安格里斯特和吉多·W·
因本斯，以表彰他们在劳动
经济学及实证方法研究领
域的突出贡献。

卡德 1956 年出生在加
拿大圭尔夫，现就职于美国
加利福尼亚大学伯克利分
校；安格里斯特 1960年出生
在美国俄亥俄州，现就职于
美国麻省理工学院；因本斯
1963 年出生在荷兰艾恩德
霍芬，现就职于美国斯坦福
大学。

瑞典皇家科学院常任
秘书戈兰·汉松在新闻发布
会上说，卡德因“对劳动经
济学的实证贡献”而获奖，
安格里斯特和因本斯因“对
因果关系分析的方法论贡
献”而获奖。

瑞典皇家科学院当天
发表的声明指出，三名获奖
者的研究成果提供了劳动
力市场新洞见，展示了可以
通过自然实验的研究方法
得出关 于 因 果 关 系 的 结
论。相关研究方法已经扩
展到其他领域并彻底改变
了实证研究。声明说，社
会科学中许多重大问题都
涉及因果关系，今年的获
奖成果表明，可以使用自
然实验的研究方法来回答
相关问题，类似于“医学临

床试验”。
声明还援引诺贝尔经

济学奖评委会主席彼得·
弗雷德里克松的话说，卡
德 对 社 会 核 心 问 题 的 研
究、安格里斯特和因本斯
对方法论的贡献表明，自
然实验研究方法是知识的
丰富来源。他们的研究大
大提高了人们回答重要因
果问题的能力，对社会有
很大益处。

因本斯在接受电话连
线采访时表示，听到获奖消

息“惊呆”了，很高兴能与另
外两名经济学家分享奖项。

今年的诺贝尔经济学
奖奖金为 1000 万瑞典克朗
（约合 114 万美元），卡德获
得其中一半奖金，安格里斯
特和因本斯将共享另外一
半奖金。

在诺贝尔系列奖项中，
经济学奖并非依照已故瑞
典化学家阿尔弗雷德·诺贝
尔的遗嘱设立，而是由瑞典
国家银行 1968年创立，奖金
由瑞典国家银行支出。

□相关新闻
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卡德 安格里斯特 因本斯

“安神”：中国是个有趣的国家


